[image: image1.png]

REQUERIMENTO DE ISENÇÃO – TÁXI
Despacho:

□DEFERIDO

□INDEFERIDO

____________________________
Motivo:
Proprietário de mais de um táxi.

Vinicius Fabian Vardanega Simon

Não atendeu o art. 109 da LOM.

   Chefe da UCO

Outros:______________________________ .
Em _____ / _____ / 20___ .
IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

	NOME DO REQUERENTE

     

	ENDEREÇO

     
	Nº

     
	COMPLEMENTO

     

	CPF / CNPJ
     
	INSCRIÇÃO ISSQN

     
	PREFIXO DO TAXI

     

Vem requerer a isenção prevista no inc. XV do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 7/73 e declara que é proprietário de um único táxi.
Nestes termos, pede deferimento.

Porto Alegre,       de  FORMDROPDOWN
 de  FORMDROPDOWN
.

Assinatura do Requerente
__________________________________________________________________

Ao Cadastro Fiscal do ISS

Para os devidos registros cadastrais, conforme despacho acima.

PREFEITURA DE PORTO ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Célula de Gestão Tributária

Documentos a serem apresentados

Requerimento preenchido e assinado (assinatura conforme documento de identificação apresentado).

Cópia de documento de identificação (RG ou CNH – com foto)

Cópia do comprovante de inscrição no CPF/CNPJ

Comprovante de residência